
 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

 

 
EDITAL N.º 18/2021 – GS/SEED 

 
 
O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das atribuições legais, com 

base na Lei Estadual n.º 20.009, de 13 de novembro de 2009, nos Decretos Estaduais n.º 

4.166, de 3 de março de 2020, e n.º 4.785, de 3 de junho de 2020, no Edital n.º 68/2020 – 

GS/SEED, de 2 de dezembro de 2020, e considerando o contido no protocolado n.º 

16.715.509-0,  

 

RESOLVE 

 

tornar público o resultado final do Processo de Seleção para o Programa de Intercâmbio 

Internacional GANHANDO O MUNDO, na modalidade High School, realizado com base 

no Edital n.º 68 – GS/SEED, de 2020, conforme listas que compõem os Anexos deste 

Edital: 

Anexo I – Resultado dos recursos (segundo recurso);  

Anexo II – Resultado final do processo de seleção para o Programa de Intercâmbio 

Internacional GANHANDO O MUNDO (o primeiro colocado de cada município que teve 

estudantes inscritos e aptos para homologação).   

 

 

Ficam convocados os 100 (cem) primeiros colocados relacionados no Anexo II deste 

Edital a comparecer, com o responsável legal, no Colégio onde estão matriculados, das 9h 

do dia 25/02/2021 até as 17h do dia 26/02/2021, conforme Edital n.º 14/2021 – GS/SEED, 

de 10 de fevereiro de 2021, para entregar a documentação solicitada no item 10.3 do Edital 

n.º 68/2020 – GS/SEED.   

 

Curitiba, 22 de fevereiro de 2021. 

 
 

Renato Feder 

Secretário de Estado da Educação e do Esporte 
 

 
 



 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

 

ANEXO I DO EDITAL N.º 18/2021 – GS/SEED 
 

RESULTADO DOS RECURSOS 
 

NRE DE 

INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO DO 

ESTUDANTE 

CGM DO 

ESTUDANTE 

Número do 

Protocolo 

Análise do 

NRE 

ÁREA MET. SUL Adriano dos Anjos 231904360 173591047 Indeferido 

CASCAVEL Hemely Heidemann Fontanella 1003771012 173647263 Indeferido 

CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

Maria Luiza dos Santos Affonso 904161250 173701403 Indeferido 

CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

Nayara Balardin 1004762807 173691475 Indeferido 

FRANCISCO 
BELTRÃO 

Isaac Canzi Legramante 759612507 173556896 Indeferido 

JACAREZINHO Amanda Mendes Dutra Vargas 1004828778 173579209 Indeferido 

MARINGÁ Rafaela Teixeira de Morais 1016154918 173629427 Indeferido 

PARANAVAÍ Allana Junqueira Strnzake 74981429 173637160 Indeferido 

PARANAVAÍ Isabelle Monteiro Ferrarezi 1020633928 173634765 Indeferido 

PARANAVAÍ Alice Rodrigues Santana 1004118304 173629591 Indeferido 

UMUARAMA Lara Beatriz da Rocha 1001242160 173609701 Indeferido 

 
 

 

 
ANEXO II DO EDITAL N.º 18/2021 – GS/SEED 

 

RESULTADO FINAL 

1.º COLOCADO DOS 362 MUNICÍPIOS QUE TIVERAM INSCRITOS APTOS PARA 
HOMOLOGAÇÃO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

  Cidade NRE CGM Aluno 

1 CURITIBA CURITIBA                       1001044725 STHEFANY GOMES DE OLIVEIRA 

2 TELÊMACO BORBA TELÊMACO BORBA                 1001368733 MARIA BEATRIZ AMBROSIO CARNEIRO 

3 PORTO AMAZONAS PONTA GROSSA                   1002508539 CAMILA DE PAULA SCHEREMETA 

4 RESERVA TELÊMACO BORBA                 1003830485 BIANCA DIDEK 

5 QUATRO BARRAS AREA MET. NORTE              921906773 MELISSA ANDRIELI RODRIGUES DOS SANTOS 

6 AGUDOS DO SUL AREA MET. SUL                754712368 MILENA BIANCA GAVELIKI DAS NEVES 

7 GUARAQUEÇABA PARANAGUÁ                      9107681890 GRAZIELA DOS SANTOS ROSSONI 

8 PEROBAL UMUARAMA                       1001982148 EMANUELLY MEIRA DE SOUZA 

9 CAP. L. MARQUES CASCAVEL                       1003771365 HELLEN HEIDEMANN FONTANELLA 



 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

10 CAMPINA LAGOA CAMPO MOURÃO                   891915535 ISABELLE DE MATTOS CURCI 

11 DOIS VIZINHOS DOIS VIZINHOS                  967454222 LUÍSA HELENA FIORI ZARTH 

12 IVAÍ PONTA GROSSA                   9101545080 GEOVANE BOBEK 

13 
S. JOSÉ DOS 
PINHAIS ÁREA MET. SUL                9110906819 LUIZA SANGALETTI BRAGA 

14 SANTO INÁCIO MARINGÁ                        69686982 SAMARA DE ARAÚJO SAÇAOKA 

15 PRUDENTOPOLIS IRATI                          9105861149 LUDMILA FELEMA 

16 PAULA FREITAS UNIÃO DA VITÓRIA               65781794 BRENDA CAMILLE WOLLINGER 

17 NOVA TEBAS PITANGA                        1002855980 VANESSA STIPP PINTO 

18 COLOMBO ÁREA MET. NORTE              90736116 LUCAS IDELVAN DA ROCHA CELESTINO 

19 ASTORGA MARINGÁ                        1003948478 LUIS HENRIQUE PAVONI KANSHA 

20 ORTIGUEIRA TELÊMACO BORBA                 1004546470 ISABELLY SARABIA 

21 MANOEL RIBAS IVAIPORÃ                       1002732129 LARISSA NACK VICENTIN 

22 SÃO TOMÉ CIANORTE                       1003543680 DENILSON PIRES MANZOTTI 

23 MARILÂNDIA SUL APUCARANA                      9101344271 JULIA DOS SANTOS CORREA RODRIGUES 

24 LARANJ DO SUL LARANJEIRAS DO SUL             710618399 RAFAELA VITÓRIA CACILHO 

25 CERRO AZUL AREA MET. NORTE              917957436 MARIA CECILIA DOS ANJOS COUTINHO DA SILVA 

26 PARANAGUÁ PARANAGUÁ                      1007203060 JOÃO PEDRO LANA SANTOS 

27 TOMAZINA IBAITI                         1004492613 VITÓRIA APARECIDA DOS SANTOS BARBOSA 

28 FOZ DO IGUAÇU FOZ DO IGUAÇU                  1008657110 HELENA VITÓRIA WANDSCHEER 

29 IPORÃ UMUARAMA                       1004584712 GIOVANA CEZAR DOMINGOS 

30 UMUARAMA UMUARAMA                       946856517 GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

31 GOIOERÊ GOIOERÊ 1001601985 MARYBEL NASCIMENTO BERNARDO 

32 CAMPO BONITO CASCAVEL                       67723112 BIANCA REGINA RHODEN SOARES 

33 LONDRINA LONDRINA                       1014582017 ANA CLARA BASBASQUE VIEIRA 

34 ALTO PARAÍSO UMUARAMA                       1002752367 ÁGATA APARECIDA TINTI 

35 RONCADOR CAMPO MOURÃO                   1014583412 MILENA FORIN 

36 STA MARIA OESTE PITANGA                        1004368408 ALINE GEFFER WESSELING 

37 UNIÃO DA VITÓRIA UNIÃO DA VITÓRIA               185511146 LARA ELENA OLIVEIRA BONA 

38 

A. 

CHATEAUBRIAND ASSIS CHATEAUBRIAND 521211563 MARIA CLARA HELFENSTEIN 

39 S. TER. DE ITAIPU FOZ DO IGUAÇU                  951608629 DAMYLLA EDUARDA DE LIMA SILVA 

40 PÉROLA DO OESTE FRANCISCO BELTRÃO              922355762 ANNA LAURA POSTAL 

41 MAMBORÊ CAMPO MOURÃO                   895459640 IZAMARA FERNANDA DE SA NASCIMENTO 

42 IRATI IRATI                          1004282767 GUILHERME DANELIV 

43 JANDAIA DO SUL APUCARANA                      1002801260 ANDREI APARECIDO VALERIO 

44 PALMITAL PITANGA                        9107702099 ELIAN PAZIO DE CAMPOS 

45 QUATIGUÁ JACAREZINHO                    1001708259 MARIA CLARA FORASTIERI BONOTO 

46 MEDIANEIRA FOZ DO IGUAÇU                  1001899461 DANIELLI FERNANDA CAMPREGHER 

47 CORONEL VIVIDA PATO BRANCO                    1002614053 ELITON MATHEUS DE SOUZA 

48 IPIRANGA PONTA GROSSA                   1014602158 JULIA COMINEZI CORDEIRO 

49 RIO BRANCO IVAÍ IVAIPORÃ                       60682640 LUIZA PIRES PARRA 

50 S. JORGE D OESTE DOIS VIZINHOS                  140206288 RAYANE MERLINI 

51 CARAMBEÍ PONTA GROSSA                   1002909541 MARIA EDUARDA VASCOVE 

52 TERRA BOA CIANORTE                       1002779729 HELOISA RIBEIRO SANTOS 

53 BOA V. APARECIDA CASCAVEL                       63083941 MARCELA NOBRE LANDIN 

54 PIRAÍ DO SUL PONTA GROSSA                   72388003 JENIFFER PLOWAS MAINARDES 

55 GUAPIRAMA IBAITI                         1004196470 MATHEUS HENRIQUE FURTADO 

56 CAMPO LARGO AREA MET. SUL                1017740446 BEATRIZ SOFIA CARRIÃO 

57 N. LARANJEIRAS LARANJEIRAS DO SUL             380203197 DAIÉLY APARECIDA VEINHARSKI FRANÇA 

58 STO. ANT. PLATINA JACAREZINHO                    1004840530 CAROLINE MARIA SILVA BAPTISTA 

59 PRANCHITA FRANCISCO BELTRÃO              9109201631 AGATHA ELOIZA RIGON SCAPINI 

60 CAFELANDIA CASCAVEL                       578720359 CRISTHYAN GRICHOK 

61 SERTANOPOLIS LONDRINA                       9101165210 DILMAR APARECIDO CASTANHEIRO 

62 ITAIPULÂNDIA FOZ DO IGUAÇU                  1001695696 ANA JULIA MORGAN 

63 PARANACITY PARANAVAÍ                      1020632379 CAROLINE MONTEIRO FERRAREZI 

64 FRANC. BELTRÃO FRANCISCO BELTRÃO              600907115 ANA MARIA HOBOLD DE OLIVEIRA 



 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

65 LAPA AREA MET. SUL                1003901994 ARTHUR MAURER VANDRESEN 

66 NOVO ITACOLOMI APUCARANA                      142608723 DIOGO BETTIN DUTRA DOS REIS 

67 URAI CORNÉLIO PROCÓPIO              911712407 ISABELLA BEATRIZ BUZATTO MOREIRA BUENO 

68 SIQUEIRA CAMPOS IBAITI                         1003826569 MARIA LUIZA BORDIGNON GODOI 

69 FAZ. RIO GRANDE AREA MET. SUL                1012436145 AMANDA DE ALMEIDA DOS SANTOS 

70 SAUDADE IGUAÇU PATO BRANCO                    1001325627 FERNANDO JOSÉ BAZZANELLA 

71 MATELÂNDIA FOZ DO IGUAÇU                  1002783319 ANA CAROLINA RIGON 

72 ANDIRÁ JACAREZINHO                    9100220994 KAIO VITOR DE SOUZA SANTOS 

73 PINHALÃO IBAITI                         9100881761 MILENA GUEDES CARVALHO 

74 JOAQUIM TÁVORA JACAREZINHO                    1002951726 AMANDA ADÃO SOUTO 

75 NOVA ESPERANÇA PARANAVAÍ                      830711007 LETICIA APARECIDA DAROZ 

76 ALM. TAMANDARÉ AREA MET. NORTE              1017504092 REBECCA GEOVANNA MOTA LIMA 

77 ITAMBARACÁ CORNÉLIO PROCÓPIO              907962423 LUIS RICARDO DA SILVA MIGUEL 

78 CEL. D. SOARES PATO BRANCO                    66801683 JULIA BRANDELERO DA SILVA 

79 MANDIRITUBA AREA MET.SUL                1007240747 NATALIA RIBEIRO 

80 TERRA ROXA TOLEDO                         544108786 RAICA FORTINE MANCINI 

81 PONTA GROSSA PONTA GROSSA                   1003464535 SANTIAGO KOSLOSKI 

82 NOVA LONDRINA LOANDA                         67603656 FRANCIELY MACHADO LIMA 

83 CÂNDIDO ABREU IVAIPORÃ                       1003033097 JOÃO PEDRO MENDES PACHULSKI 

84 IRETAMA CAMPO MOURÃO                   906103729 ANA LUIZA DE MELO MARCONI 

85 CÉU AZUL CASCAVEL                       906368064 ARTHUR MARTELLI 

86 BARRACÃO FRANCISCO BELTRÃO              851506012 BIANCA PICOLLO BESUTTI 

87 MALLET IRATI                          1006529824 JAKELINE BIALESKI SOLUTCHAK 

88 BELA V. CAROBA FRANCISCO BELTRÃO              597716826 BRENDA WINKELMANN 

89 VERÊ FRANCISCO BELTRÃO              1001132900 BIANKA LAYNE SCHMOLLER 

90 REBOUÇAS IRATI                          669109580 GABRIEL FOGACA DOS SANTOS 

91 TOLEDO TOLEDO                         1003010267 HADRIELLY MENDES SALES 

92 SULINA PATO BRANCO                    1003303140 AYRAN GABRIEL LORINI GILIOLI 

93 CAMBÉ LONDRINA                       594817575 GIOVANNA CAPOCCI VIOTTO 

94 CAMPO MOURÃO CAMPO MOURÃO                   65423944 GABRIEL MAIA DA SILVA 

95 CAMPINA GDE. SUL AREA MET. NORTE              1002772430 IGOR AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 

96 ARAPONGAS APUCARANA                      1004045307 CAMILA WILHANS VENDRUSCOLO 

97 BARRA DO JACARÉ JACAREZINHO                    9100221095 SAMUEL ZANATTA 

98 NOVA AURORA ASSIS CHATEAUBRIAND 76280037 ESTELA CRISTINA RUSSIN 

99 ANTONINA PARANAGUÁ                      1001845353 CARLOS EDUARDO SOARES PEREIRA 

100 PONTAL PARANÁ PARANAGUÁ                      1007303765 ANA VIRGINIA CORREA LIBERATO 

101 MARMELEIRO FRANCISCO BELTRÃO              1004691284 LARISSA PEROTTONI 

102 STO A PARAÍSO CORNÉLIO PROCÓPIO              909001862 CAUÃ EIJI OGATA 

103 ICARAIMA UMUARAMA                       944565507 YASMIM PUTINATI MORAES 

104 PATO BRANCO PATO BRANCO                    846910158 LETICIA STRAPPAZZON 

105 ALTÔNIA UMUARAMA                       722218299 LAURA RIBEIRO DE ALMEIDA 

106 QUINTA DO SOL CAMPO MOURÃO                   806915149 ALESSANDRA LUCIA BESERRA ROSENBACH 

107 DIAMANTE NORTE LOANDA                         1009671990 KAREN EDUARDA DE MELLO 

108 CASCAVEL CASCAVEL                       759612825 GLENA MARIA QUEVEDO VAZ 

109 S PEDRO IGUAÇU TOLEDO                         1000838078 ELEZIANE MIRANDA RITTER 

110 RIBEIRÃO CLARO JACAREZINHO                    1004189546 LUCAS ZANSAVIO PEREIRA 

111 CASTRO PONTA GROSSA                   1017709751 GABRYELA SWIECH DE MAGALHAES 

112 CURIUVA TELÊMACO BORBA                 685521237 LARISSA GONCALVES CARNEIRO 

113 E RIOS OESTE TOLEDO                         1002710516 KAUA CARLOS HISTER 

114 TEIXEIRA SOARES IRATI                          1004634590 FLAVIA MICHELI VIANTE 

115 FAXINAL APUCARANA                      1004328856 LOUISE GABRIELE TRIZOTTI 

116 ALTAM DO PARANÁ CAMPO MOURÃO                   1002578200 ANA PAULA DA SILVA 

117 GUARAPUAVA GUARAPUAVA                     1004056503 AMANDA MEURER KUSPIOSZ 

118 MATINHOS PARANAGUÁ                      1003536277 CAUÃ DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

119 SERRAN. IGUAÇU FOZ DO IGUAÇU                  608106774 BIANCA TAIS BORTOLANZA 

120 ROSÁRIO DO IVAÍ IVAIPORÃ                       72695895 ANA PAULA GLUFKA 

121 MARILENA LOANDA                         67244940 JOÃO MARCOS MULLER SANTOS 



 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

122 CIANORTE CIANORTE                       1001596787 BRENDA BONNIN GARCIA 

123 JABOTI IBAITI                         770606420 ROBERT BATISTA DOS SANTOS 

124 APUCARANA APUCARANA                      1002872583 RARIÉLY DA SILVA PRADO 

125 PLANALTO FRANCISCO BELTRÃO              1009551510 GABRIELI REGINA SANTOS SILVA 

126 GAL CARNEIRO UNIÃO DA VITÓRIA               1002299107 MARIANA ONESKO HOLUB 

127 CRUZ MACHADO UNIÃO DA VITÓRIA               183213040 BEATRIZ STAUB 

128 INAJÁ PARANAVAÍ                      74981429 ALLANA JUNQUEIRA STRONZAKE 

129 ARAUCÁRIA AREA MET. SUL                1004542629 GIOVANA KUPKA 

130 SALTO ITARARÁ WENCESLAU BRAZ                 1001828432 ANA CARLA RODRIGUES ESPOSITO 

131 QUEDAS IGUAÇU LARANJEIRAS DO SUL             1004018580 EMERSON ROBERTO REOLON 

132 SALGADO FILHO FRANCISCO BELTRÃO              922907340 JANAINA ZANELLA 

133 FLOR SERRA SUL FRANCISCO BELTRÃO              65343932 AUGUSTO BARCELOS IURKO 

134 GUAPOREMA CIANORTE                       1002526715 JÚLIA BATISTA DA SILVA 

135 ASSAÁ CORNÉLIO PROCÓPIO              1005522044 IAN TSUBASA HAMMA 

136 MANDAGUAÇU MARINGÁ                        266816820 REBECA MARINI SILVA 

137 ARAPUÃ IVAIPORÃ                       60644047 TAYLA CAROLINA DISNER DO PRADO 

138 GUARATUBA PARANAGUÁ                      919104430 GUSTAVO HENRIQUE GASPARIN DE OLIVEIRA 

139 PINHAIS AREA MET.NORTE              919108843 ISADORA SCREMIN 

140 ARAPOTI WENCESLAU BRAZ                 1001254541 ESTER DE ALMEIDA DE SOUZA 

141 IMBITUVA PONTA GROSSA                   74423086 GUILHERME SCHRAMM GOMES DE CAMARGO 

142 MORRETES PARANAGUÁ                      64446991 MARIA RITA DE ANDRADE POSSIEDE 

143 IGUATU CASCAVEL                       68242550 RAFAEL MARTINS FURQUIM GARCIA RODRIGUES 

144 NOVA E SUDOESTE DOIS VIZINHOS                  1002470477 MARIANA PICKLER BONETTI 

145 RIO NEGRO AREA MET.SUL                188710875 DAVI SEIDEL RUTHES 

146 CRUZEIRO OESTE UMUARAMA                       1014580502 JOÃO VITOR ZAGO 

147 CAMBARÁ JACAREZINHO                    1002915290 ADRIANO MARCELO JUNIOR 

148 PAIÇANDU MARINGÁ                        66066002 LUIZ FELIPE AMARAL CAMPANA 

149 RIO BRANCO SUL AREA MET.NORTE              9112244864 MATEUS AUGUSTO DE LARA CAVASSIN 

150 S. JERON. SERRA CORNÉLIO PROCÓPIO              1002983857 JULIA VIEIRA DA SILVA 

151 CORN. PROCÓPIO CORNÉLIO PROCÓPIO              9109122391 

MARCOS VINICIUS TRAJANO OLAVO PESSOA 

PEREIRA 

152 CATANDUVAS CASCAVEL                       950907525 ANA JULIA PIANA 

153 FIGUEIRA IBAITI                         1002838636 JOÃO HENRIQUE DE LIMA GASQUEZ 

154 PALMAS PATO BRANCO                    1004773248 KARLA TAYNA SPADER 

155 ANAHY CASCAVEL                       441413599 ANA LAURA ESTEVAO 

156 SARANDI MARINGÁ                        1003648210 BRUNA FERNANDA SILVA 

157 F. PINHEIRO IRATI                          667402476 ADRIELE DAS GRACAS DE ANDRADE SANTOS 

158 SABÁUDIA APUCARANA                      888914072 JOÃO FRANCISCO BARCALA PAULO 

159 MARINGÁ MARINGÁ                        1003985969 ANGELINA HENRIQUE CHAVES 

160 LUNARDELLI IVAIPORÃ                       1003650517 LUANA SOUSA DE ALMEIDA 

161 UBIRATÃ GOIOERÊ 9105584765 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 

162 VERA C DO OESTE CASCAVEL                       68342694 JULIANA PEREIRA BERNINE 

163 SÃO JOÃO PATO BRANCO                    637306294 RENATA MINOZZO STRAPAZZON 

164 MISSAL FOZ DO IGUAÇU                  969354225 JULIA PIANO JUNGES 

165 S. JOSÉ PALMEIRA TOLEDO                         1002240927 MATHEUS ROCHA JANDREY 

166 

MAL CAND 

RONDON TOLEDO                         1004801179 ISADORA DE OLIVEIRA 

167 IVATUBA MARINGÁ                        176107561 JULIANA MARIA DOS ANJOS 

168 NOVA OLIMPIA UMUARAMA                       1002425048 VICTTORIA CONDUCTA ALVES 

169 SAO MATEUS SUL UNIÃO DA VITÓRIA               9109501791 YASMIM WITKOWSKI 

170 PALMEIRA PONTA GROSSA                   933461300 LARISSA APARECIDA MACHADO 

171 TAMARANA LONDRINA                       1014563047 GIOVANA MONTEIRO RODRIGUES 

172 ABATIÁ JACAREZINHO                    1003018560 JOÃO LUCAS SANTOS OLIVEIRA 

173 LARANJAL PITANGA                        1004830330 ALINE CRISTINA FERNANDES 

174 CAPANEMA FRANCISCO BELTRÃO              74833489 LAUANA VITÓRIA GONDASKI 

175 SANTA HELENA TOLEDO                         766910297 CLAUDINEI DO NASCIMENTO CARNIEL 

176 CONGONHINHAS CORNÉLIO PROCÓPIO              907306909 SABRINA LEANDRO MOREIRA 



 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

177 BELA V PARAÍSO LONDRINA                       872913785 LUIS FERNANDO DA SILVA 

178 PIRAQUARA AREA MET. NORTE              1009335044 RAYSSA YOKO TAKESHITA 

179 RIB DO PINHAL JACAREZINHO                    1002919377 KAIK APARECIDO ADRIANO 

180 BALSA NOVA AREA MET. SUL                280902888 ANDRE GUSTAVO CAVALIN 

181 LEÓPOLIS CORNÉLIO PROCÓPIO              908560477 PAULO RICARDO BARBOZA DE SOUZA 

182 RIO AZUL IRATI                          75873786 MAYARA KRUK 

183 IVATÉ UMUARAMA                       1003147823 ÉRICA DIAS FREITAS 

184 MOREIRA SALES GOIOERÊ 73864585 JOÃO PAULO MORENO SILVA 

185 BRASILÂNDIA SUL ASSIS CHATEAUBRIAND 1009059373 GUSTAVO ALEX DEWES 

186 ALTO PIQUIRI UMUARAMA                       1002445227 VINICIUS BARBOSA RICO 

187 ROLÂNDIA LONDRINA                       313011232 PATRICK MENDES BISOLATO 

188 S J PATROCÍNIO UMUARAMA                       1001437603 ADRIANA CAMPOS VIEIRA PACHECO 

189 BRAGANEY CASCAVEL                       9100322690 RAIKA GABRIELY SACHT 

190 PARANAVAÍ PARANAVAÍ                      929326237 EMELY DA SILVA NASCIMENTO 

191 QUITANDINHA AREA MET.SUL                1004916324 JHEMILLY KUSDRA DE MOURA 

192 STA ISABEL IVAÍ LOANDA                         708808148 GUILHERME MARTINS LADEIA 

193 BOA ESP IGUAÇU DOIS VIZINHOS                  793703040 EDUARDO ROGER CECATTO 

194 TIBAGI PONTA GROSSA                   1003011425 MANUELA OLIVEIRA DA SILVA 

195 BITURUNA UNIÃO DA VITÓRIA               240314460 LARISSA APARECIDA SANT ANA E SILVA 

196 CAMPINA SIMÃO GUARAPUAVA                     1002882783 ANA JULIA MAIER 

197 BOM SUCESSO APUCARANA                      69606008 RAYANA LAYSSA DA SILVA LOPES 

198 IBIPORÃ LONDRINA                       9111602813 ANA LUISA SOARES DE MIRANDA 

199 TUNEIRAS OESTE CIANORTE                       1002044567 JONAS SALUSTRIANO DE SOUZA 

200 FLORAÍ MARINGÁ                        9105602313 GABRIEL HENRIQUE DA PAIXÃO 

201 CORBÉLIA CASCAVEL                       446605283 MARIA ELOIZA GONSATTI COSTA CURTA 

202 SANTA FÉ MARINGÁ                        69643817 BEATRIZ ARISSA IZAKI 

203 NOVA CANTU CAMPO MOURÃO                   9110431837 MARIA EDUARDA CHELNE 

204 MERCEDES TOLEDO                         9100009215 BETHANIA BAYER 

205 AMPERE FRANCISCO BELTRÃO              72092430 MARIA EDUARDA SCARIOT BURNAGUI 

206 FAROL CAMPO MOURÃO                   961604869 GYOVANNA DACZKOWSKI DE OLIVEIRA 

207 ESP. ALTO IGUAÇU LARANJEIRAS DO SUL             1002987356 ELOISA CZECHOWSKI ROHDEN 

208 VENTANIA TELÊMACO BORBA                 66662985 NATALI RIBAS SALVEGO 

209 PLANALTINA PR LOANDA                         897654490 LUIS EDUARDO SEEBRA LEHMKUHL 

210 PATO BRAGADO TOLEDO                         1003883716 MAIARA ANA MALLMANN 

211 WENCESLAU BRAZ WENCESLAU BRAZ                 1002502417 FLÁVIA AYUMI MIYAMOTO RIBEIRO 

212 FRANCISCO ALVES UMUARAMA                       944312900 LUCAS JOSÉ GONCALVES CORREA 

213 CAFEZAL DO SUL UMUARAMA                       1002708260 

RAPHAELLA RAISSA PIRICHOWSKI RANGEL DA 

COSTA 

214 JAGUAPITÃ LONDRINA                       326808733 ANA LUIZA ZARELLI NOGUEIRA 

215 INÁCIO MARTINS IRATI                          1003546361 THAMIRES DE FATIMA MENDES 

216 MARQUINHO LARANJEIRAS DO SUL             70595036 EZECQUIEL TOBIAS LUCZINKI 

217 CANTAGALO LARANJEIRAS DO SUL             9107265489 KAMILLA VICTORIA KLACZIK 

218 NOVA AM COLINA CORNÉLIO PROCÓPIO              1002671057 BRENDA SANTOS SIQUEIRA 

219 REALEZA FRANCISCO BELTRÃO              1002741047 KAROLINI PEREIRA BAU 

220 IMBAU TELÊMACO BORBA                 9105802088 FERNANDA DE CAMARGO MEHRET 

221 IVAIPORÃ IVAIPORÃ                       1003356015 YASMIN ALVES ROMUALDO 

222 CRUZMALTINA APUCARANA                      1004857107 GUSTAVO ANTONIO STRADA 

223 SERTANEJA CORNÉLIO PROCÓPIO              908558960 JOYCE RAFAELA DA SILVA PINHO 

224 JACAREZINHO JACAREZINHO                    734415197 YASMIN CRISTINA SOARES 

225 CAMPO MAGRO AREA MET. NORTE              1002897381 ANA BEATRIZ MANFRON PINHEIRO 

226 S PEDRO DO IVAÍ IVAIPORÃ                       72251350 GABRIEL ROCHA BARBOSA 

227 CAMBIRA APUCARANA                      216206568 ANA CLARA CASSIANO MORAES 

228 BOA V SÃO ROQUE PITANGA                        73063809 JOÃO HENRIQUE GLODEN MIRANDA 

229 PARANAPOEMA PARANAVAÍ                      1003874407 GABRIEL FRAZATTO SEGURA 

230 ALTO PARANÁ PARANAVAÍ                      9001853306 KESYA QUINTINO 

231 SANT DO ITARARÉ WENCESLAU BRAZ                 1003274736 GIOVANNA NAUMES DOS SANTOS 

232 BORRAZOPOLIS APUCARANA                      215013367 ANA VITÓRIA MACEDO DA SILVA 



 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

233 STA IZABEL OESTE FRANCISCO BELTRÃO              1002776045 BEATRIZ MAXMIUK GURKIEVICZ 

234 PÉROLA UMUARAMA                       945815272 FELIPE CORONATO 

235 NOVA AL DO IVAÍ PARANAVAÍ                      958404670 ELLEN PAZINI MIOTO 

236 MARIALVA MARINGÁ                        1004307611 ANNA PAULA ALMEIDA DE REZENDE 

237 ARARUNA CAMPO MOURÃO                   689914829 HELOISA BERTUSSI STEVANELLI 

238 MARIPÁ TOLEDO                         1004827607 BIANCA VITÓRIA DE FREITAS HIPOLITO 

239 S C M CASTELO LOANDA                         897701731 EVELYN GABRIELI DOS SANTOS COTA 

240 JURANDA GOIOERÊ 1001561339 ANNE CAROLINE FONTANA PANÍCIO 

241 JARDIM OLINDA PARANAVAÍ                      69042392 KÉZIA HAPUQUE DA SILVA CARDOSO 

242 RONDON CIANORTE                       1002017918 ADRIELLY DA SILVA FIEDLER 

243 TIJUCAS DO SUL AREA MET. SUL                916202113 SAYMON MACIEL FARIAS 

244 S SEB AMOREIRA CORNÉLIO PROCÓPIO              1002914863 FELIPE DA SILVA CAMPOS 

245 CALIFÓRNIA APUCARANA                      1015597174 LUIZ BONFA DOS SANTOS 

246 BOA ESPERANÇA GOIOERÊ 1015036563 BARBARA FINAMORE FERREIRA HAUCH 

247 BOCAIUVA DO SUL AREA MET. NORTE              1002339753 JULIANA COELHO COLETI 

248 VIRMOND LARANJEIRAS DO SUL             1001576263 EMANUEL WASIAK 

249 PORTO VITÓRIA UNIÃO DA VITÓRIA               1002886380 JOÃO VINICIOS OLEGARIO DA SILVA 

250 GUAÍRA TOLEDO                         301701519 GABRIELE SCHIOCHET DE SOUZA 

251 GUARANIAÇU CASCAVEL                       9107600008 ANA CAROLINA HRECIUK 

252 MANDAGUARI MARINGÁ                        64930389 EDUARDO ANTONIO MACHADO REIS 

253 SAO JOÃO IVAÍ IVAIPORÃ                       1004889475 KAENDRA VITÓRIA ALVES 

254 S JOÃO TRIUNFO PONTA GROSSA                   1003858517 ALLANA CAMILY MELLO STENZEL 

255 QUATRO PONTES TOLEDO                         1001963070 GABRIELLI LUIZE KAPPES 

256 MANGUEIRINHA PATO BRANCO                    66803023 KALLYA EDUARDA CARLI 

257 JUNDIAI DO SUL JACAREZINHO                    903457848 ANDRE MARCUS EDUARDO DE SOUZA 

258 PALOTINA TOLEDO                         1003934213 KATHERINE CARRAD TESSELE 

259 BANDEIRANTES CORNÉLIO PROCÓPIO              906705192 SUELLEN DE SOUZA CANDIDO 

260 ENEAS MARQUES FRANCISCO BELTRÃO              1005064003 ALEXANDRE LEANDRO DEMETRIO 

261 TAPEJARA CIANORTE                       1001501972 PAOLA VITÓRIA DA SILVA GOMES 

262 JAGUARIAIVA WENCESLAU BRAZ                 765906350 LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS FONSECA 

263 S JORGE DO IVAÍ MARINGÁ                        1003571811 SARA RÚBIA HERMES 

264 PRES C BRANCO MARINGÁ                        69585345 ÉRICA LAIS FERREIRA MACEDO 

265 PIÊN AREA MET. SUL                915056130 ISADORA CRISTINE MACHOVSKI MORCELLI 

266 MARILUZ GOIOERÊ 481805589 ANA LIVIA ALVES BELIO 

267 ENG. BELTRÃO CAMPO MOURÃO                   892813361 MARIA FERNANDA ALDA BAIJO 

268 CANDÓI GUARAPUAVA                     1002615670 AMANDA ZUBRESKI 

269 SALTO DO LONTRA DOIS VIZINHOS                  952756702 FLAVIA ROBERTA BAU BALSANELLO 

270 ADRIANÓPOLIS AREA MET. NORTE              71693538 VITOR DIAS PINA 

271 PINHÃO GUARAPUAVA                     509507910 VINÍCIUS KLUGER DE MORAIS 

272 CARLÓPOLIS JACAREZINHO                    1001803057 TIAGO ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 

273 CRUZEIRO DO SUL PARANAVAÍ                      928758877 MARIA EDUARDA SANCHES DE ANDRADE 

274 PRADO FERREIRA LONDRINA                       9106322985 ANDRESSA APARECIDA SOARES ANTONIO 

275 GODOY MOREIRA IVAIPORÃ                       1004992977 MARIA EDUARDA ZANONI 

276 RENASCENÇA FRANCISCO BELTRÃO              1002314670 GABRIEL COLOMBO 

277 S. MIG. IGUAÇU FOZ DO IGUAÇU                  1002664450 HELOÍSA FLECK SLOVINSKI 

278 CHOPINZINHO PATO BRANCO                    9110060626 JULIANA RAÍSSA RAUBER 

279 MARUMBI APUCARANA                      73643325 VITOR HUGO DE OLIVEIRA DOMINGOS 

280 STO. A. SUDOESTE FRANCISCO BELTRÃO              65223562 ARTHUR JOSÉ BANDEIRA 

281 NOVA P. IGUAÇU DOIS VIZINHOS                  132403856 RENAN VITOR DOMINGES 

282 PITANGA PITANGA                        9110382186 JOÃO VITOR SANTOS 

283 LINDOESTE CASCAVEL                       68264405 FELIPE LEUX RAMOS DOS SANTOS 

284 JARDIM ALEGRE IVAIPORÃ                       1012140580 RHADJA CANUTO NAVARRO 

285 

DOUTOR 

CAMARGO MARINGÁ                        175708294 RAFAEL RODRIGUES OLIVEIRA SANTOS 

286 GRANDES RIOS IVAIPORÃ                       1004246108 JOÃO PEDRO COSTA FITZ 

287 ANTÔNIO OLINTO UNIÃO DA VITÓRIA               1002562185 HERON CELSO DOS SANTOS 

288 QUERÊNCIA NORTE LOANDA                         962364063 LUIZ GUSTAVO FAZOLLI 



 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

289 MATO RICO PITANGA                        9107722065 CAROLINA VITÓRIA DOS SANTOS VOGIVODA 

290 SANTA AMÉLIA CORNÉLIO PROCÓPIO              9100743350 EDUARDO MEDEIROS DA PAZ 

291 KALORÉ APUCARANA                      888108009 DIEDRO PORTO ALVES PEREIRA 

292 FLORESTÓPOLIS LONDRINA                       969957973 NICOLY MARIA BRESCIANI 

293 FÊNIX CAMPO MOURÃO                   969103087 

VINÍCIUS LEÔNIDAS ANDRADE DE CERQUEIRA 

FIGUEIRA 

294 SENGÉS WENCESLAU BRAZ                 9105823158 JÚLIA CAROLINA DE FRANÇA MEIRA 

295 DOUTOR ULYSSES AREA MET. NORTE              1003673363 JAYANE BRANCO DA SILVA 

296 MARIOPOLIS PATO BRANCO                    1001741795 RENATA DA SILVA GONZAGA CAMARGO 

297 PORECATU LONDRINA                       872799753 VITÓRIA HELOISA VENANCIO PINTO 

298 XAMBRÊ UMUARAMA                       1002361139 BEATRIZ DA SILVA NEVES 

299 MIRADOR PARANAVAÍ                      883404963 EMILY VITÓRIA DE SOUZA BATISTA 

300 ÂNGULO MARINGÁ                        60144052 ISRAEL IAGO ELIAS 

301 SANTA LÚCIA CASCAVEL                       449025709 GUSTAVO HENRIQUE CARDOSO 

302 TERRA RICA PARANAVAÍ                      1002695223 ESHYLEI ANDRADE CARNEIRO 

303 GUARACI LONDRINA                       9106403942 MATHEUS HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 

304 JESUÍTAS ASSIS CHATEAUBRIAND 1004239438 VANESSA DOS SANTOS BENETTI 

305 MARIA HELENA UMUARAMA                       1002728938 IGOR GOMES DE LIMA 

306 SAO JOÃO CAIUÁ PARANAVAÍ                      9100784510 ELOISE SOUZA MELO 

307 T BARRAS DO PR CASCAVEL                       449829948 LIS MARIA FERRO GRAHL 

308 GUAIRACÁ PARANAVAÍ                      1003861666 KAÍQUE VIEIRA DE LIMA 

309 ARIRANHA IVAÍ IVAIPORÃ                       1003169762 REAN ADRIAN IUSKOW XAVIER 

310 S. PEDRO DO PR LOANDA                         897904209 REBECCA KIKUCHI INACIO 

311 DIAMANTE D OEST TOLEDO                         1004008703 RELIANE ERONDINA CLETO 

312 NOVA SANTA ROSA TOLEDO                         382603796 ARTUR RICARDO DORN 

313 LOANDA LOANDA                         958255276 KETELLYN GABRIELLY DE SOUZA VIANA 

314 IBAITI IBAITI                         9101109639 THALIA EMI TORIGOE 

315 JUSSARA CIANORTE                       1001446815 MICHELLY DE SOUZA MACHADO 

316 RAMILÂNDIA FOZ DO IGUAÇU                  1002383531 ALANA REIGUEL DE CARVALHO 

317 FORMOSA D OESTE ASSIS CHATEAUBRIAND 72922123 MARIA CLARA GIMENES COBLINSKI 

318 SANTA MARIANA CORNÉLIO PROCÓPIO              69062687 YASMIM KAORI SHIRAISHI 

319 N STA BÁRBARA CORNÉLIO PROCÓPIO              1013525001 LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA 

320 TURVO GUARAPUAVA                     1004252809 TAIZ RAIMUNDO FLIZ 

321 TAMBOARA PARANAVAÍ                      64961780 IASMIM MARTINS MARINHO DIAS 

322 CRUZEIRO  IGUAÇU DOIS VIZINHOS                  1003469367 SARA CRISTINA ALVES MOREIRA 

323 LIDIANÓPOLIS IVAIPORÃ                       1002703161 LETICIA GABRIELA CARDOSO RUY 

324 CONS. MAIRINCK IBAITI                         65862085 ANA LETICIA MORAES DE LIMA 

325 PINHAL S BENTO FRANCISCO BELTRÃO              1001644382 MIGUEL HAAS 

326 BARBOSA FERRAZ CAMPO MOURÃO                   1002598554 GABRIELLI GONÇALVES BALBINO 

327 DIAMANTE DO SUL LARANJEIRAS DO SUL             1003704730 FABIA CRISTINA CAPELIN 

328 SANTA INES PARANAVAÍ                      1004118304 ALICE RODRIGUES SANTANA 

329 PEABIRU CAMPO MOURÃO                   73153034 YASMIN MONTEIRO PEREIRA 

330 LUIZIANA CAMPO MOURÃO                   1002426648 ELIZABETH DE OLIVEIRA BRITO 

331 PARAÍSO NORTE PARANAVAÍ                      1014559040 MILENA SANTOS MENDES RODRIGUES 

332 Q. CENTENÁRIO GOIOERÊ 1001452297 RENAN NOGUEIRA DA SILVA 

333 HONÓRIO SERPA PATO BRANCO                    1002511742 EDUARDA TONELLI NECKER 

334 CORUMBATAÍ SUL CAMPO MOURÃO                   900759304 LUIZA LIMA DA SILVA 

335 RANCHO ALEGRE CORNÉLIO PROCÓPIO              1011805082 LARYSSA NOGUEIRA RIBEIRO 

336 COLORADO MARINGÁ                        1004263274 TALITA TIEMI ROCHA TOMIMORI 

337 CLEVELÂNDIA PATO BRANCO                    1002952250 PATRICIA RIZZARDI PORTES 

338 CENTENÁRIO SUL LONDRINA                       1004241505 GUSTAVO APARECIDO BONFIM 

339 ALVORADA DO SUL LONDRINA                       1011868009 MARIA EDUARDA BERTINOTTI BUENO 

340 DOURADINA UMUARAMA                       1009509336 CARLOS GABRIEL ALVES NASCIMENTO 

341 SANTA MONICA LOANDA                         643107775 DAIANE MATOS BITTENCOURT 

342 PORTO RICO LOANDA                         1003733978 LEONARDO MIRANDA DIAS 

343 ESPERANÇA NOVA UMUARAMA                       9109961644 JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS 

344 RESERVA IGUAÇU GUARAPUAVA                     1002558617 VINÍCIUS MORAES CALDAS 



 
 

                             
                              SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

 
 
 

  

 

345 S JOSÉ B VISTA WENCESLAU BRAZ                 1009814910 THIAGO JOSÉ DOS SANTOS 

346 JAPIRA IBAITI                         1004254445 ALICE APARECIDA RODRIGUES TEIXEIRA 

347 JANIÓPOLIS GOIOERÊ 1002730959 GEOVANA DOS SANTOS ARAUJO 

348 JATAIZINHO CORNÉLIO PROCÓPIO              163609274 BRUNA HELLOYSA AGUIAR DE MORAES 

349 TUPASSI ASSIS CHATEAUBRIAND 521009519 ANY ISABELI SANTANA 

350 TAPIRA UMUARAMA                       1000879475 MARIA EDUARDA ESCANO PRADO 

351 AMAPORÃ PARANAVAÍ                      897758792 JÚLIA MONIQUE PEREIRA DA SILVA 

352 ATALAIA MARINGÁ                        1001153230 ANA BEATRIZ DE SOUZA 

353 JAPURÁ CIANORTE                       1002481452 NICKOLAS COSTA BULLA 

354 ITAPERUÇU AREA MET.NORTE              785106113 LUAN LEONARDO DE FRANCA ROSA 

355 GOIOXIM GUARAPUAVA                     958854196 KAUANY ADAMOWSKI VALENDORFF 

356 STA TEREZA OEST CASCAVEL                       68281431 MARIA PAULA BISPO DE OLIVEIRA 

357 FLÓRIDA MARINGÁ                        60124841 THAYSA DOS SANTOS DE PAIVA 

358 FOZ DO JORDÃO GUARAPUAVA                     62002050 ANDRÉ CARLOS STRAPAZZON 

359 SÃO MANOEL PR CIANORTE                       905903152 JÉSSICA VITÓRIA DE OLIVEIRA DA SILVA 

360 VITORINO PATO BRANCO                    66965058 LAISA FURLANETTO 

361 ITAMBÉ MARINGÁ                        680107580 HELOISA DE OLIVEIRA DOURADO 

362 OURO VERDE OEST TOLEDO                         1005495454 CARLOS HENRIQUE FRANCO DE SOUZA 

 


